
Name Verein PräsidentIn (P) KassierIn 

SekretärIn (S)

Burgergemeinde P Anliker-Sommer Rudolf Rickli-Luder Katharina

Reutmatt 152e Brüggenweid 116b

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

079 662 67 38 062 962 03 06

rud.anliker@bluewin.ch k.b. rickli66@bluewin.ch

S Morgenthaler-Schärz Yvonne Hüttenvermietung:

Mühlegasse 129d Aeschlimann-Loosli Peter

4955 Gondiswil Brüggenweid 124

062 530 06 34 4955 Gondiswil

mo.d.y@besonet.ch 062 962 02 76

Evang. Gemeinschaftswerk P Ellenberger-Santmann Walter Anliker-Jufer Jürg

EGW Brüggenweid Freibach 83 Steingasse 47a

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

ellenbee@bluewin.ch anliker_juerg@bluewin.ch

walter.ellenberger@egw.ch 

S Nyffenegger-Graber Barbara

Baumgartenstrasse 21

4917 Melchnau

062 544 68 99

jadaba@besonet.ch

Feldschützengesellschaft P Schär Viktor Nyfeler-Brechbühl Peter

Am Bach 91 Zelg 79

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

076 831 05 25 079 544 61 86

062 962 03 40 062 962 04 55

vischaer@besonet.ch pnyfeler@besonet.ch

S Häfliger Schär Ursula Hüttenvermietung:

Haltestelle 174 Broch-Kiener Daniela

4955 Gondiswil Brüggenweid 119c

079 512 26 82 4955 Gondiswil

062 962 02 51 079 577 13 22

ursula.haefliger@bluemail.ch

Frauenturnverein P Hofer-Berchtold Margreth Eggenweiler-Schürch Ursina

 www.tvgondiswil.ch Lerchenweg 7 Harzacher 53g

4950 Huttwil 4955 Gondiswil

079 615 68 71 062 922 05 11

megi-berchtold@hotmail.com u@eggenweiler.ch
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mailto:vischaer@besonet.ch


S Kobel-Gerber Monika

Dorfstrasse 13

3416 Affoltern i.E.

034 435 04 91

mo.gerber77@bluewin.ch 

Frauenverein P Brand-Minder Karin Zürcher-Nyffenegger Erika

 www.frauenverein-gondiswil.ch Schmittenrain 27 Säge 140

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

062 962 07 54 062 962 04 18

brand.minder@gmx.ch

S Ryser-May Barbara

Brüggenweid 123

4955 Gondiswil

062 962 04 08

ryser.may@bluewin.ch

Gesangverein P Hofer Thomas Hängärtner Priska

 www.gesangverein-gondiswil.ch Wiesenstrasse 18 Brüggenweid 113b

4950 Huttwil 4955 Gondiswil

079 800 21 73 062 962 02 12

thomas.hofer@a3.epfl.ch

S Uhlmann-Schär Stefanie

Steingasse 54

4955 Gondiswil

079 798 94 92

stefanie.uhlmann@gmx.ch

Gewerbeverein P Thierstein-Muggli Thomas Fankhauser-Kunz Lucia

Dorf 40 Haltestelle 173a

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

062 962 16 04 062 962 30 02

thomasthierstein@gmx.ch

Gondiswiler Marionetten P Zemp-Hübschi Doreth Hämmerli Jasmin

 www.gondiswiler-marionetten.ch Oberholzweg 51 Butzimatt 130

4852 Rothrist 4922 Thunstetten

062 794 28 06

doreth.zemp@bluewin.ch

S Meyer-Niederhauser Diana

Gsang 9

4952 Eriswil

062 966 10 72

Haubi Nüni Hockeyler P Nyffeler-Mühle Johann Ulrich Jordi Tobias

Schmittenrain 39 Münigenstrasse 2A

4955 Gondiswil 6208 Oberkirch

062 962 04 49 076 406 30 12

hnyffeler@gmx.ch tobias.jordi@gmail.com

Haushalthilfeverein P Vetter-Schär Reto Glauser-Zaugg Daniela

Hauelen 87a Hübeli 10b

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

062 962 02 57 062 962 05 65

reto.vetter@datacomm.ch 079 775 07 00

mailto:brand.minder@gmx.ch


S Jordi-Freiburghaus Denise

Schmittenrain 33

4955 Gondiswil

062 530 03 98

Hornussergesellschaft P Held-Brand Michael Erni Jörg

 www.hggondiswil.ch Am Wald 1 Oberdorf 6

4919 Reisiswil 6145 Fischbach

062 927 17 86 041 988 13 49

michu.held70@gmail.com

S Schütz Andreas Hüttenvermietung:

Mösli 9 Held-Brand Michael

4938 Rohrbach Am Wald 1

076 503 12 00 4919 Reisiswil

a.a.schuetz@besonet.ch 062 927 17 86

michu.held70@gmail.com

Jungschar P Loosli Jonas Suter Benjamin

 www.jungschi-gondiswi.ch Hirschenmatt 4 Thunstettenstrasse 48

6038 Honau 4900 Langenthal

079 316 20 21 077 442 99 16

jonas.loosli@gmail.com suterbeni@gmail.com

Karate Gondiswil P Bänziger Sven Kiener Pascal

Goju Ryu Karate Do Unterdorf 36 Unterdorf 36

 www.karate-gondiswil.ch 4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

077 453 23 53

svenorama@gmx.ch

S Bänziger Lea

Unterdorf 36c

4955 Gondiswil

Kirchgemeinde Melchnau P Kallweit Andreas Sekretariat Kirchgemeinde

 www.kirche-melchnau.ch Schmittenhubelstrasse Wullschleger Rolf

4917 Melchnau Kirchfeldstrase 2

062 927 16 90 4917 Melchnau

andreas.kallweit@kirche-melchnau.ch 062 927 21 02

sekretariat@kirche-melchnau.ch 

S Sekretariat Kirchgemeinde

Wullschleger Rolf

Kirchfeldstrase 2

4917 Melchnau

062 927 21 02

sekretariat@kirche-melchnau.ch 

Krabbelgruppe P Neuenschwander-Brugger Rebekka Greminger-Pelaez

Zelgweg 55b Molano Claudia

4955 Gondiswil Am Bach 92a

062 962 19 87 4955 Gondiswil

079 422 58 92 062 962 40 90

rebi.neuen@bluewin.ch

S Hausheer-Odermatt Franziska Eggenweiler-Schürch Ursina

Harzacher 53g

4955 Gondiswil

masu.hausheer@bluewin.ch 062 922 05 11



Musikgesellschaft P Glauser Urs Rickli-Luder Käthi

 www.mg-gondiswil.ch Tiefenaustrasse 26 Brüggenweid 116b

3012 Bern 4955 Gondiswil

079 750 84 40 062 962 03 06

urs_glauser@hotmail.com k.b.rickli66@bluewin.ch

S Wüthrich Michèle

Wyssbach 128

4934 Madiswil

079 376 46 89

mischae_7@hotmail.com

Ortsverein P Jordi-Gerber Markus Jordi-Siegenthaler Hans

Hauelen 90 Schabenlehn 142

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

062 962 00 25 062 962 04 32

vromar.jordi@outlook.com

S Jordi Sonja

Dorf 44

4933 Rütschelen

062 962 08 59

sonjajordi@bluewin.ch

Posaunenchor P von Wartburg-Jufer Heidi Kunz Andrea

Gondiswil-Waltrigen Brüggenweid 121 Rüegsaustrasse 15

 www.pcgw.ch 4955 Gondiswil 3415 Rüegsauschachen

062 962 08 59 079 329 26 61

heidi.von-wartburg@bluewin.ch

S Schmid Esther

Ober Gammentahl 798b

3454 Sumiswald

078 910 39 31

esther.schindler@gmx.ch

Samariterverein P Bolliger Bruno Bolliger Bruno

 www.samariter-huttwil.ch Ibachstrasse 16 Ibachstrasse 16

4950 Huttwil 4950 Huttwil

062 962 03 90 062 962 03 90

S Pfister Prisca

Hauptstrasse 54

4938 Rohrbach

079 591 49 91

pfisterprisca@yahoo.de

Spielgruppe "Isebähnli" P Jordi Christian Graber Christian

 www.spielgruppe-gondiswi.ch Hünigen 132 Panoramaweg  1

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

079 488 78 91 062 927 10 26

S Berchtold-Schenker Angela Spielgruppenleiterin:

Brausmatt 26 Sommer Andrea

4955 Gondiswil Amselweg 13a

079 702 01 17 3627 Heimberg

062 964 01 77

mailto:k.b.rickli66@bluewin.ch
mailto:pfisterprisca@yahoo.de


Treichlerclub "Riemezwicker" P Sommer Hansueli Geissbühler Dieter

Schweinbrunnen 15 Schweinbrunnen 10

4953 Schwarzenbach 4953 Schwarzenbach

079 739 82 84 062 964 12 89

S Sommer Andreas

Schweinbrunnen 17

4953 Schwarzenbach

062 964 03 10

Turnverein P Kleeb-Mathys Kurt Hausheer Marcel

 www.tvgondiswil.ch Schmittenrain 37

4955 Gondiswil

079 333 35 50

info@tvgondiswil.ch masu.hausheer@bluewin.ch

S Aeschlimann Marco

Althausweid 151c

4955 Gondiswil

079 739 29 78

Viehversicherungskasse P Anliker-Kropf Reto Uhlmann Roger

Stutz 95 Steingasse 54

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

079 519 93 51 079 232 82 92

anliker.reto@besonet.ch

Viehzuchtverein P Rickli-Flückiger Roger Wüthrich Martin

Unterdorf 35 Freibach 86d

4955 Gondiswil 4955 Gondiswil

062 962 09 36 079 333 36 10

079 285 77 03

roger.rickli@quickline.ch

gemeinde@gondiswil.ch                                                               finanzen@gondiswil.ch

Gemeindeschreiberei                                                                    Finanzverwaltung                                                    www.gondiswil.ch 

4955 Gondiswil                                                                             062 962 04 60

062 962 01 12                                                                               Postkonto 49-1225-3


